

Piła, dnia 27 stycznia 2015r.

Okręgowa Komisja Rewizyjna
PZD w Piile

Szanowna Pani
Hanna Gronkiewicz-Waltz
Prezydent m. st. Warszawy
Warszawa

Szanowna Pani Prezydent

Spółeczni działacze komisji rewizyjnych Polskiego Związku Działkowców Okręgu Piłskiego są mocno zaniepokojeni i poruszeni pojawiającymi się w środkach masowego przekazu informacjami o zamierzeniach stowarzyszenia „Dekretowiec” zaspokojenia roszczeń osób poszkodowanych dekretem „Bieruta” poprzez likwidację znacznej liczby warszawskich rodzinnych ogrodów działkowych. Zrealizowanie tych z gruntu niesprawiedliwych zamierzeń spowodowałoby naprawienie krzywdy jednej kategorii pokrzywdzonych kosztem drugiej.

Warto w tym miejscu zwrócić uwagę, że w większości upominający się o utracone grunty w Warszawie są osobami zamożnymi, które wykupiły od faktycznych spadkobierców prawo do ubiegania się o sporne teraz tereny. Tymczasem obecni użytkownicy warszawskich ogrodów działkowych, to przede wszystkim osoby starsze, emeryci, renciści lub bezrobotni, dla których relaks i wypoczynek oraz często zdrowe warzywa i owoce – z uwagi na ich skromne zasoby finansowe - są osiągalne jedynie w oazach ciszy i spokoju oraz w otoczeniu przyjaznej przyrody – na działce rodzinnego ogrodu działkowego.

Ponadto znaczna część działkowców, ich ojców i dziadków ma ogromne zasługi dla m. st. Warszawy. To oni w ogromnym znoju i trudzie przywracali Stolicy tereny zapuszczone i pokryte powojennymi gruzami. Dziś te tereny stanowią enklawy zieleni i ciszy służące mieszkańcom całej Warszawy.

W związku z tym wobec realnego zagrożenia dla dalszej egzystencji rodzinnych ogrodów działkowych w Warszawie, w imię działkowej solidarności zwracamy się z prośbą do Pani Prezydent o nie dopuszczenie do zniweczenia tych wartości ekologicznych, które wnoszą do infrastruktury urbanistycznej Warszawy ogrody działkowe oraz o uszanowanie wkładu działkowców w rozwój naszej Stolicy.

Z poważaniem

Do wiadomości :

- Prezydent RP Bronisław Komorowski
- Marszałek Sejmu RP Radosław Sikorski
- Premier Rządu RP Ewa Kopacz
- Prezes PZD Eugeniusz Kondracki
- Posłowie i Senatorowie Ziemi Nadnoteckiej

PRZEWODNICZĄCY
Okręgowej Komisji Rewizyjnej
PZD w Piile

Mieczysław Gumny